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Nr 294
Av herr Hamrin i Jönköping, om undersökning av boxningens ska

deverkningar.

(Lika lydande med motion nr 260 i Första kammaren)

Vid Nordiska rådets elfte session i Oslo 1963 förelåg ett medlemsför- 
slag om förbud mot professionell boxning. Förslaget gick ut på att den pro
fessionella boxningen medförde sådana skadeverkningar för sina utövare 
att samhällsmakterna noggrant borde överväga om den icke borde bli före
mål för ingripande från det allmännas sida. Förslaget slutade med en hem
ställan till Nordiska rådet om en rekommendation till regeringarna att 
vidtaga åtgärder för att förhindra anordnandet av professionella boxnings- 
tävlingar i de nordiska länderna.

Frågan behandlades av det juridiska utskottet, som framhöll att det i de 
nordiska länderna ej föreligger någon systematiskt samlad undersökning 
av boxningens skadeverkningar. Visserligen ge de undersökningar som fö
retagits intryck av att den professionella boxningen sedd från samhällets 
synpunkt inte är önskvärd, men trots detta syntes det utskottet önskvärt 
att boxningens problem underkastades en mera djupgående undersökning på 
nordisk bas, innan ställning tas till frågan om ett inskridande från sam
hällets sida. Enligt utskottets mening borde en sådan undersökning om
fatta såväl den professionella boxningen som amatörboxningen och både 
de medicinska skadeverkningarna och andra olägenheter av boxningen. 
Frågan om ändrade regler för boxning borde även tagas upp. Om grund 
därför finnes, borde man även överväga om och i vilken utsträckning box
ning bör förbjudas.

I enlighet med utskottets förslag antog rådet den 20 februari 1963 en 
rekommendation till regeringarna att företa en gemensam nordisk under
sökning av boxningens skadeverkningar.

Sedan antagandet av denna rekommendation har nu snart ett helt år 
förflutit utan att regeringarna vidtagit åtgärder för den ifrågavarande 
gemensamma undersökningens utförande. Detta förefaller oss vara desto 
mer anmärkningsvärt som det synes angeläget att denna nordiska under
sökning genomföres så fort som möjligt, så att underlag erhålles för en sa
nering av de nu otillfredsställande förhållandena inom den professionella 
boxningen i Norden.

Under åberopande av det anförda hemställes,
att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

att Sverige medverkar till att den av Nordiska rådet be
gärda nordiska undersökningen av boxningens skadeverk
ningar snarast kommer till stånd.

Stockholm den 23 januari 1964 Yngve Hamrin
i Jönköping

Svenska Tryckeriaktiebolaget, Stockholm 1964


